ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº329/2025

Autor: vereador Beto do túnel

Bancada MDB.

Excelentíssimo Senhor Presidente.

O vereador Beto do Túnel, solicita nos termos regimentais, que seja

encaminhado ao chefe do Poder Executivo o seguinte pedido de providência:

Encaminhe à secretaria competente o pedido de instalação de dois
canos na esquina da Avenida dos Apicultores com a Rua Alagoas, no Túnel
Verde.

Justificativa

No cruzamento da Avenida dos Apicultores com a Rua Alagoas ocorre acúmulo

de água em dias de chuva, causando alagamentos que prejudicam a

trafegabilidade e geram transtornos para moradores e motoristas. A instalação

de dois canos nesse ponto permitirá o escoamento adequado da água,
prevenindo novos alagamentos e preservando a via.

A medida garantirá maior segurança, evitará danos à estrada e proporcionará
melhores condições de circulação à comunidade local.

Balneário Pinhal, 27 de agosto de 2025

Vereador Beto do túnel - MDB

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. Itália, n 2465 - Centro - CEP 95.599-000

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br

Site: https://balneariopinhal .rs.leg .br/
. ()'f-1cfl I ;,5,Recebi em.d:'.t.'--

s~cretaria CM
Balneàri◊~t 7~-- 40